
科　　　目 予　算　額 決　算　額 差　　　異 備　　　考

Ⅰ．収入の部

１.基本財産運用収入 1,000 59,820 58,820

   受取利息収入 1,000 59,820 58,820

２.会費収入 73,430,000 70,590,000 △2,840,000

   正会員・学術評議員会費 31,000,000 28,257,000 △2,743,000

   同終身会費 3,000,000 3,600,000 600,000

   同一般会員会費 27,000,000 27,530,000 530000

   学生会員会費 30,000 5,000 △25,000

   賛助会員会費 250,000 150,000 △100,000

   機関会員会費 450,000 380,000 △70,000

   病理専門医部会員会費 11,700,000 10,668,000 △1,032,000

３.事業収入 110,500,000 130,376,026 19,876,026

   学術集会収入 70,000,000 86,315,200 16,315,200

   論文掲載料収入 3,000,000 934,054 △2,065,946

   広告料収入 1,000,000 840,000 △160,000

   刊行物発行収入 15,000,000 14,054,000 △946,000

   専門医制度収入 15,000,000 16,942,000 1,942,000

   病理専門医部会収入 4,000,000 4,282,058 282,058

   講習会等収入 500,000 4,584,000 4,084,000 診断病理ｻﾏｰﾌｪｽﾄ

   賠償責任保険事務費収入 2,000,000 2,424,714 424,714

４.補助金収入 11,000,000 3,100,000 △7,900,000

   学術振興会科学研究費 10,800,000 3,100,000 △7,900,000 減額

   日本医学会補助金 200,000 0 △200,000 廃止

５.繰入金収入 2,500,000 2,630,000 130,000

　 学術医療基金繰入金収入 2,500,000 2,630,000 130,000

６.雑収入 1,505,000 3,533,962 2,028,962

   受取利息収入 5,000 413,634 408,634

   雑収入 1,500,000 3,120,328 1,620,328

当期収入合計（Ａ） 198,936,000 210,289,808 11,353,808

　　前期繰越収支差額 39,758,000 62,025,620 22,267,620

収 入  合  計（Ｂ） 238,694,000 272,315,428 33,621,428

社団法人日本病理学会平成19年度収支決算

１．収　　　　支　　　　計　　　　算　　　　書
平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　円）
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科　　　目 予　算　額 決　算　額 差　　　異 備　　　考

Ⅱ．支出の部

１.事業支出 157,800,000 170,948,289 13,148,289

   学術集会経費 71,800,000 88,986,585 17,156,585

　 学会誌発行経費 37,000,000 33,870,190 △3,129,810

   会報発行経費 3,500,000 3,152,100 △347,900

   剖検輯報刊行経費 14,000,000 10,038,952 △3,961,048

   専門医制度運営経費 8,500,000 8,758,892 258,892

   病理専門医部会経費 8,000,000 8,418,356 418,356

   支部運営経費 6,000,000 5,850,000 △150,000

   学術奨励等経費 4,500,000 4,802,761 302,761

   講習会等経費 1,000,000 3,965,554 2,965,554 診断病理ｻﾏｰﾌｪｽﾄ

   各種委員会経費 3,500,000 3,104,899 △395,101

２.管理費 32,030,000 41,192,500 9,162,500

   人件費 15,000,000 13,738,786 △1,261,214

   福利厚生費 1,500,000 2,158,686 658,686

   交通費 500,000 270,660 △229,340

   通信運搬費 3,000,000 3,357,485 357,485

   会議費 1,500,000 1,580,242 80,242

   印刷費 2,000,000 2,805,112 805,112

   備品費 200,000 0 △200,000

   消耗品費 400,000 642,590 242,590

　 光熱費 230,000 221,642 △8,358

　 賃借料 2,600,000 2,705,433 105,433

   諸会費 800,000 900,000 100,000

   補助金 200,000 200,000 0

　 修繕費 100,000 0 △100,000

　 嘱託料 1,500,000 1,959,500 459,500

   租税公課（消費税等） 2,000,000 2,415,200 415,200

　　　　　 （法人税等） 0 7,621,821 7,621,821 法人税等納付

   雑費 500,000 615,343 115,343

３.その他 4,300,000 5,424,583 1,124,583

　 退職給与引当預金支出 1,600,000 1,600,000 0

   学術医療基金引当預金 2,700,000 3,824,583 1,124,583

　　　　　　　　繰入支出他

４.予備費 1,000,000 0 △1,000,000

当期支出合計（Ｃ） 195,130,000 217,565,372 22,435,372

当期収支差額（Ａ-Ｃ） 3,806,000 △7,275,564 △11,081,564

次期繰越収支差額（Ｂ-Ｃ） 43,564,000 54,750,056 11,186,056

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　円）

2



1,600,000

3,785,449

39,134 5,424,583

5,424,583

0

7,275,564

2,630,000 9,905,564

1,600,000 1,600,000

11,505,564

6,080,981

230,533,988

224,453,007

Ⅰ.増加の部

２．正　味　財　産　増　減　計　算　書
平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　円）

科　　　　　目 金　　　　　　額

　１.資産増加額

　　　　増加額合計

　　　退職給与引当預金積立金額

　　　学術医療基金引当預金積立額

　　　国際交流基金引当預金積立額

　２.負債減少額

Ⅱ.減少の部

　１.資産減少額

      学術医療基金引当預金取崩

      当期収支差額

　２.負債増加額

　　　退職給与引当金繰入額

　　　　前期繰越正味財産額

　　　　期末正味財産合計額

　　　　減少額合計

　　　　当期正味財産減少額

3



92,104,369

195,300

1,215,000

154,943

93,669,612

30,000,000

138,687,994

930,000

14,300,000

84,957

154,002,951

184,002,951

277,672,563

17,100,000

21,671,616

147,940

38,919,556

14,300,000

14,300,000

53,219,556

224,453,007

(30,000,000)

(6,080,981)

277,672,563

　　　　負　債　合　計

　　　未　払　金

　　　預　り　金

　　流動負債合計

　　固定負債合計

２.固　定　負　債

　　　退職給与引当金

Ⅱ.負　債　の　部

　１.流　動　負　債

　　　前　受　金

　　固定資産合計

　　　　資　産　合　計

　　　　保　証　金

　　　　退職給与引当預金

　　　　什　器　備　品

　　　その他の固定資産合計

　２.固　定　資　産

　　　その他の固定資産

　　　基　本　財　産

　　　　特　別　財　産

Ⅰ.資　産　の　部

　１.流　動　資　産

　　　現　金　預　金

　　　前　払　金

　　　立　替　金

　　　未　収　金

　　流動資産合計

３．貸　　　借　　　対　　　照　　　表
平成20年3月31日現在

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　円）

科　　　　　目 金　　　　　　額

　　　　負債及び正味財産合計

Ⅲ.正味財産の部

　（うち正味財産当期減少額）

　　正　味　財　産

　（うち基本金）
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266,853

88,891,944

78,909

58,204

2,808,459

92,104,369

195,300

195,300

154,943

1,215,000

93,669,612

30,000,000

118,596,223

20,091,771

138,687,994

930,000

14,300,000

84,957

154,002,951

184,002,951

277,672,563

　　　郵便振替貯金

　　　　　　現金預金合計

　（４）立　替　金

　（２）前　払　金

　　　家　　賃

　　　　　　前払金合計

　（３）未　収　金

　　　学会誌発行収入等

　　④什器備品

　　　　その他の固定資産合計

　　　　　　資　産　合　計

　　　　　　固定資産合計

４．財　　　　　産　　　　　目　　　　　録
平成20年３月31日現在

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　円）

科　　　　　目 金　　　　　　額

　　　現　　金　現金手許有高

　　　普通預金　みずほ銀行本郷支店

　　　普通預金　三菱東京UFJ銀行本郷支店

　　　定期預金　みずほ銀行本郷支店

Ⅰ.資　産　の　部

　１.流　動　資　産

　（１）現　金　預　金

　　　　　　流動資産合計

　　　P.I.カラー頁印刷費

２.固　定　資　産

　（１）基　本　財　産　

　　　普通預金　三菱東京UFJ銀行本郷支店

　　②保　証　金

　　　　（普通･三菱東京UFJ銀行春日支店他

　　③退職給与引当預金

　（２）その他の固定資産

　　①特別財産

　　　　学術医療基金引当預金

　　　　　　特別財産合計

　　　　国際交流基金引当預金

　　　　（普通･りそな銀行本郷支店）
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17,100,000

6,398,871

5,443,820

1,107,104

1,100,000

7,621,821

21,671,616

147,940

38,919,556

14,300,000

14,300,000

53,219,556

224,453,007

　　　　　　負　債　合　計

　　　　　　正　味　財　産

　（１）退職給与引当金

　　　　　　固定負債合計

　　　　　　流動負債合計

　２.固　定　負　債

　（３）預　り　金

　　　　　　未払金合計　　　　　　

　　　源泉所得税等

Ⅱ.負　債　の　部

　１.流　動　負　債

　（１）前　受　金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　円）

科　　　　　目 金　　　　　　額

      細胞診講習会経費

　　　未払法人税等

　　　平成20年度会費・部会費等

　（２）未　払　金

　　　英文誌印刷費等

　　　日病会誌印刷費

　　　未払消費税

6


