## 社団法人日本病理学会平成19年度収支決算

1. 収 支 計 算 書 平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

科目	予算額	決 算 額	差異	備考
. 収入の部				
1.基本財産運用収入	1,000	59,820	58,820	
受取利息収入	1,000	59,820	58,820	
2.会費収入	73,430,000	70,590,000	2,840,000	
正会員・学術評議員会費	31,000,000	28,257,000	2,743,000	
同終身会費	3,000,000	3,600,000	600,000	
同一般会員会費	27,000,000	27,530,000	530000	
学生会員会費	30,000	5,000	25,000	
賛助会員会費	250,000	150,000	100,000	
機関会員会費	450,000	380,000	70,000	
病理専門医部会員会費	11,700,000	10,668,000	1,032,000	
3.事業収入	110,500,000	130,376,026		
学術集会収入	70,000,000	86,315,200	16,315,200	
論文掲載料収入	3,000,000	934,054	2,065,946	
広告料収入	1,000,000	840,000	160,000	
刊行物発行収入	15,000,000	14,054,000	946,000	
専門医制度収入	15,000,000	16,942,000	1,942,000	
病理専門医部会収入	4,000,000	4,282,058	282,058	
講習会等収入	500,000	4,584,000		診断病理サマーフェスト
賠償責任保険事務費収入	2,000,000	2,424,714	424,714	
	44 000 000	0.400.000	7 000 000	
4.補助金収入	11,000,000	3,100,000		
学術振興会科学研究費	10,800,000	3,100,000	7,900,000	
日本医学会補助金 	200,000	U	200,000	<b></b>
  5.繰入金収入	2,500,000	2,630,000	130,000	
	2,500,000	2,630,000	130,000	
	2,000,000	2,000,000	100,000	
  6.雑収入	1,505,000	3,533,962	2,028,962	
受取利息収入	5,000	413,634	408,634	
維収入	1,500,000	3,120,328	1,620,328	
当期収入合計(A)	198,936,000	210,289,808	11,353,808	
前期繰越収支差額	39,758,000	62,025,620	22,267,620	
収入 合 計(B)	238,694,000	272,315,428	33,621,428	

				(単位 円)
科目	予算額	決 算 額	差異	備考
. 支出の部				
1 .事業支出	157,800,000	170,948,289	13,148,289	
学術集会経費	71,800,000	88,986,585	17,156,585	
学会誌発行経費	37,000,000	33,870,190	3,129,810	
会報発行経費	3,500,000	3,152,100	347,900	
剖検輯報刊行経費	14,000,000	10,038,952	3,961,048	
専門医制度運営経費	8,500,000	8,758,892	258,892	
病理専門医部会経費	8,000,000	8,418,356	418,356	
支部運営経費	6,000,000	5,850,000	150,000	
学術奨励等経費	4,500,000	4,802,761	302,761	
講習会等経費	1,000,000	3,965,554	2,965,554	診断病理サマーフェスト
各種委員会経費	3,500,000	3,104,899	395,101	
2 . 管理費	32,030,000	41,192,500	9,162,500	
人件費	15,000,000	13,738,786	1,261,214	
福利厚生費	1,500,000	2,158,686	658,686	
交通費	500,000	270,660	229,340	
通信運搬費	3,000,000	3,357,485	357,485	
会議費	1,500,000	1,580,242	80,242	
印刷費	2,000,000	2,805,112	805,112	
備品費	200,000	0	200,000	
消耗品費	400,000	642,590	242,590	
光熱費	230,000	221,642	8,358	
賃借料	2,600,000	2,705,433	105,433	
諸会費	800,000	900,000	100,000	
補助金	200,000	200,000	0	
修繕費	100,000	0	100,000	
嘱託料	1,500,000	1,959,500	459,500	
租税公課(消費税等)	2,000,000	2,415,200	415,200	
(法人税等)	0	7,621,821		 法人税等納付
雑費	500,000	615,343	115,343	
	,	,	-, - · · ·	
3 . その他	4,300,000	5,424,583	1,124,583	
退職給与引当預金支出	1,600,000	1,600,000	0	
学術医療基金引当預金	2,700,000	3,824,583	1,124,583	
繰入支出他	_,,	3,52.,550	.,,000	
4.予備費	1,000,000	0	1,000,000	
当期支出合計(C)	195,130,000	217,565,372	22,435,372	
当期収支差額(A-C)	3,806,000		11,081,564	
		7,275,564		
次期繰越収支差額(B-C)	43,564,000	54,750,056	11,186,056	

## 2.正味財産増減計算書

平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

科目		金 額	
. 増加の部			
1.資産増加額			
   退職給与引当預金積立金額	1,600,000		
学術医療基金引当預金積立額	3,785,449		
国際交流基金引当預金積立額	39,134	5,424,583	
2.負債減少額			
増加額合計			5,424,583
. 減少の部			
1.資産減少額		0	
   当期収支差額	7,275,564		
学術医療基金引当預金取崩	2,630,000	9,905,564	
2.負債増加額			
退職給与引当金繰入額	1,600,000	1,600,000	
減少額合計			11,505,564
当期正味財産減少額			6,080,981
前期繰越正味財産額			230,533,988
期末正味財産合計額			224,453,007

## 3.貸 借 対 照 表

平成20年3月31日現在

			(単位 円)
科 目		金 額	
. 資産の部			
1.流 動 資 産			
現金預金	92,104,369		
前払金	195,300		
立替金	1,215,000		
立 目 並   未 収 金			
	154,943	00 000 040	
流動資産合計		93,669,612	
2.固定資産			
基本財産	30,000,000		
その他の固定資産			
特別財産	138,687,994		
保証金	930,000		
退職給与引当預金	14,300,000		
什器備品	84,957		
その他の固定資産合計	154,002,951		
固定資産合計		184,002,951	
資 産 合 計			277,672,563
.負 債 の 部			
1.流 動 負 債			
前受金	17,100,000		
未払金	21,671,616		
預り金	147,940		
流動負債合計	147,040	38,919,556	
加到只读口印		30,919,330	
  2.固 定 負 債			
全.回 、	14,300,000		
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	14,300,000	14 200 000	
四化共頃口司		14,300,000	
			50 040 550
負 債 合 計			53,219,556
T#### 0 **			
. 正味財産の部			
正味財産			224,453,007
(うち基本金)			(30,000,000)
(うち正味財産当期減少額)			(6,080,981)
			(0,000,901)
A /= 7 - × - + 1 + - ^ + 1			
負債及び正味財産合計			277,672,563

## 4.財 産 目 録

平成20年3月31日現在

科 目 金 額  1.流動 資産 (1)現金 預金 現金 銀金手許有高 普通預金 みずぼ銀行本郷支店 吉週預金 みずぼ銀行本郷支店 産期預金 みずぼ銀行本郷支店 変更振順最齢金 195,300 前払金合計 195,300 195,3				(単位 円)
1.流 動 資 産 (1)現 金 預 金 現 全 現金手許有高 普通預金 みずほ銀行本郷支店 定期預金 みずほ銀行本郷支店 変換無益合計 (2)前 払 金 家 賃 195,300 前払金合計 (2)前 払 金 家 賃 195,300 前払金合計 (4)立 替 金 P.I.カラー頁印刷費 1,215,000 流動資産合計 93,669,612  2.固 定 資 産 (1)基 本 財 産 普通預金 三菱東京UFJ銀行本郷支店 (2)その他の固定資産 特別財産 学術医療基金引当預金 (30,000,000 (3)未 収 な 154,943 (4)立 替 金 P.I.カラー頁印刷費 1,215,000 第184,945 (2)その他の固定資産 特別財産 学術医療基金引当預金 (18,596,223 (普通・三菱東京UFJ銀行者日支店他国際交流基金引当預金 (普通・リそな銀行本郷支店)特別財産合計 (20,091,771 (普通・リそな銀行本郷支店)特別財産合計 138,687,994 (第 証 金 30,000 退職給与引当預金 138,687,994 (第 証 金 30,000 日本第6年計 138,687,994 第00,000 日本第6日計 154,002,951	科目		金 額	
(1)現金預金 現金現金手許有高 普通預金 みずほ銀行本郷支店 吉通預金 みずほ銀行本郷支店 定期預金 みずほ銀行本郷支店 野便振替貯金	.資 産 の 部			
(1)現金預金 現金現金手許有高 普通預金 みずほ銀行本郷支店 吉通預金 みずほ銀行本郷支店 定期預金 みずほ銀行本郷支店 野便振替貯金				
現金 現金手許有高 普通預金 みずほ銀行本郷支店 普通預金 みずほ銀行本郷支店 郵便振替貯金 78,909 定期預金 みずほ銀行本郷支店 郵便振替貯金 2,808,459 現金預金合計 2,808,459 現金育金合計 195,300 前払金合計 195,300 (3)未 収金 学会誌発行収入等 154,943 (4)立 替金 7,1.カラー頁印刷費 1,215,000 流動資産合計 93,669,612 2.固定 資産 (1)基本 財産 普通預金 三菱東京UFJ銀行本郷支店 (2)その他の固定資産 特別財産 学術医療基金引当預金 118,596,223 (普通・三菱東京UFJ銀行春田支店他 国際交流基金引当預金 20,091,771 (普通・リぞな銀行本郷支店) 特別財産合計 138,687,994 保証金 930,000 退職給与引当預金 14,300,000 介器備品 84,957 その他の固定資産合計 154,002,951	1.流 動 資 産			
普通預金 みずほ銀行本郷支店 普通預金 三菱東京UFJ銀行本郷支店 定期預金 みずほ銀行本郷支店 現金 2,808,459	(1)現 金 預 金			
普通預金 三菱東京UFJ銀行本郷支店 定期預金 みずほ銀行本郷支店 郵便振替貯金 2,808,459 現金預金合計 92,104,369 (2)前 払 金 第 賃 195,300 前払金合計 195,300 (3)末 収 金 9会誌発行収入等 154,943 (4)立 替 金 7.1.カラー頁印刷費 1,215,000 流動資産合計 93,669,612 2.固 定 資 産 30,000,000 (2)その他の固定資産 特別財産 9術防療基金引当預金 20,091,771 (普通・三菱東京UFJ銀行春日支店他国際交流基金引当預金 20,091,771 (普通・リそな銀行本郷支店) 特別財産合計 138,687,994 保 証 金 930,000 退職給与引当預金 14,300,000 化器備品 84,957 その他の固定資産合計 154,002,951	現 金 現金手許有高	266,853		
定期預金 みずほ銀行本郷支店 郵便振替貯金 現金預金合計 (2)前 払 金 家 賃 前払金合計 (3)未 収 金 学会誌発行収入等 (4)立 替 金 P.I.カラー頁印刷費 流動資産合計 (2)その他の固定資産 特別財産 学術医療基金引当預金 (普通・三菱東京UFJ銀行春日支店他 国際交流基金引当預金 (普通・リぞな銀行本郷支店) 特別財産合計 保 証 金 別の000 退職給与引当預金 (十路備品 保 証金 をの他の固定資産 特別財産 ( 普通・別・アン・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	普通預金 みずほ銀行本郷支店	88,891,944		
郵便振替貯金       2,808,459         現金預金合計       92,104,369         (2)前 払金       195,300         前払金合計       195,300         (3)未収金       学会誌発行収入等         (4)立替金       154,943         (4)立替金       1,215,000         凉動資産合計       93,669,612         2.固定資産       6         (1)基本財産       30,000,000         (2)その他の固定資産特別財産       118,596,223         (普通・三菱東京UFJ銀行奉日支店他国際交流基金引当預金(普通・リンそな銀行本郷支店)特別財産合計(新規定合計 930,000       20,091,771         (普通・リぞな銀行本郷支店)特別財産合計(第50,000) 14,300,000       14,300,000         (日職協与引当預金(14,300,000) 14,300,000       14,300,000         (日常衛品(14,300,000) 14,300,000       14,300,000         (日定資産合計(154,002,951)       154,002,951	普通預金 三菱東京UFJ銀行本郷支店	78,909		
現金預金合計 (2)前 払 金 家 賃 195,300 前払金合計 195,300 (3)末 収 金 学会誌発行収入等 154,943 (4)立 替 金 P.I.カラー頁印刷費 1,215,000  流動資産合計 93,669,612  2.固 定 資 産 (1)基 本 財 産 普通預金 三菱東京UFJ銀行本郷支店 (2)その他の固定資産 特別財産 学術医療基金引当預金 118,596,223 (普通・三菱東京UFJ銀行春日支店他国際交流基金引当預金 20,091,771 (普通・リそな銀行本郷支店)特別財産合計 138,687,994 保 証 金 930,000 退職給与引当預金 14,300,000 日4,300,000 日本資産合計 154,002,951	定期預金のみずほ銀行本郷支店	58,204		
(2)前 払 金 家賃 195,300 前払金合計 195,300 (3)末 収 金 学会誌発行収入等 154,943 (4)立 替 金 P.I.カラー頁印刷費 1,215,000 流動資産合計 93,669,612 2.固 定 資 産 (1)基 本 財 産 普通預金 三菱東京UFJ銀行本郷支店 (2)その他の固定資産 特別財産 学術医療基金引当預金 118,596,223 (普通・三菱東京UFJ銀行春日支店他 国際交流基金引当預金 20,091,771 (普通・リそな銀行本郷支店) 特別財産合計 138,687,994 保 証 金 930,000 退職給与引当預金 14,300,000 代器備品 930,000 日本30,000 日本30,000 日本4,300,000 日本4,300,000 日本4,300,000 日本4,300,000 日本4,300,000 日本4,300,000 日本4,300,000 日本4,300,000 日本4,300,000 日本4,300,000 日本4,300,000 日本4,002,951	郵便振替貯金	2,808,459		
家賃 前払金合計 195,300 (3)未収金 学会誌発行収入等 154,943 (4)立替金 P.I.カラー頁印刷費 1,215,000 流動資産合計 93,669,612 2.固定資産 普通預金三菱東京UFJ銀行本郷支店 (2)その他の固定資産 特別財産 学術医療基金引当預金 118,596,223 (普通・リそな銀行本郷支店) 特別財産合計 20,091,771 (普通・リそな銀行本郷支店) 特別財産合計 138,687,994 保証金 930,000 退職給与引当預金 14,300,000 付器備品 84,957 その他の固定資産合計 154,002,951	現金預金合計	92,104,369		
前払金合計 195,300 (3)未収金 学会誌発行収入等 154,943 (4)立 替金 P.I.カラー頁印刷費 1,215,000 流動資産合計 93,669,612  2.固 定 資 産 (1)基 本 財 産	(2)前 払 金			
(3) 未 収 金 学会誌発行収入等 (4) 立 替 金 P.I.カラー頁印刷費 1,215,000 流動資産合計 93,669,612  2.固 定 資 産 (1)基 本 財 産 当通預金 三菱東京UFJ銀行本郷支店 30,000,000 (2)その他の固定資産特別財産 学術医療基金引当預金 (普通・三菱東京UFJ銀行春日支店他国際交流基金引当預金 (普通・リそな銀行本郷支店)特別財産合計 特別財産合計 138,687,994 930,000 退職給与引当預金 14,300,000 14,300,000 14,300,000 14,300,000 14,300,000 14,300,000 14,300,000 14,300,000 14,300,000 14,300,000 14,300,000 14,300,000 14,300,000 14,300,000 154,002,951	家  賃	195,300		
学会誌発行収入等       154,943         (4)立替金       1,215,000         流動資産合計       93,669,612         2.固定資産       93,669,612         (1)基本財産普通預金 三菱東京UFJ銀行本郷支店(2)その他の固定資産特別財産学術医療基金引当預金(普通・三菱東京UFJ銀行春日支店他国際交流基金引当預金(普通・リテな銀行本郷支店)特別財産合計(普通・リラマな銀行本郷支店)特別財産合計(38,687,994)銀織与引当預金(4,300,000)投職給与引当預金(4,300,000)付器備品(4,300,000)付器備品(5)以内部の固定資産合計(54,002,951)       138,687,994 930,000 14,300,000 14,300,000 14,300,000 14,300,000 154,002,951         日定資産合計       154,002,951	前払金合計	195,300		
(4) 立 替 金 P.I.カラー頁印刷費 1,215,000 流動資産合計 93,669,612 2.固 定 資 産 (1)基 本 財 産 普通預金 三菱東京UFJ銀行本郷支店 (2)その他の固定資産 特別財産 学術医療基金引当預金 118,596,223 (普通・Jぞな銀行本郷支店) 特別財産合計 20,091,771 (普通・リそな銀行本郷支店) 特別財産合計 138,687,994 保 証 金 930,000 退職給与引当預金 14,300,000 什器備品 84,957 その他の固定資産合計 154,002,951	(3)未 収 金			
P.I.カラー頁印刷費       1,215,000         流動資産合計       93,669,612         2.固定資産       (1)基本財産         普通預金 三菱東京UFJ銀行本郷支店       30,000,000         (2)その他の固定資産特別財産学術医療基金引当預金(普通・19表な銀行本郷支店)特別財産合計(普通・19そな銀行本郷支店)特別財産合計       118,596,223         (普通・19そな銀行本郷支店)特別財産合計(第通・19年の銀行事業)・138,687,994年第30,000日銀職給与引当預金(14,300,000日48構品(14,300,000日48構品(154,002,951日45)・154,002,951日45,002,951月45,002,951月45,002,951月45,002,951月45,002,951月45,002,951月45,002,951月45,002,951月45,00	学会誌発行収入等	154,943		
流動資産合計 93,669,612  2.固 定 資 産 (1)基 本 財 産 普通預金 三菱東京UFJ銀行本郷支店 (2)その他の固定資産 特別財産 学術医療基金引当預金 118,596,223 (普通・三菱東京UFJ銀行春日支店他 国際交流基金引当預金 20,091,771 (普通・リそな銀行本郷支店) 特別財産合計 138,687,994 保 証 金 930,000 退職給与引当預金 14,300,000 供器備品 84,957 その他の固定資産合計 154,002,951	(4)立 替 金			
2.固定資産         (1)基本財産 普通預金 三菱東京UFJ銀行本郷支店 (2)その他の固定資産 特別財産 学術医療基金引当預金 (普通・三菱東京UFJ銀行春日支店他 国際交流基金引当預金 (普通・リそな銀行本郷支店) 特別財産合計 特別財産合計 (30,000,000 持別財産合計 138,687,994 保証金 930,000 退職給与引当預金 14,300,000 付務備品 84,957 その他の固定資産合計 154,002,951         固定資産合計       184,002,951	P.I.カラー頁印刷費	1,215,000		
2.固定資産         (1)基本財産 普通預金 三菱東京UFJ銀行本郷支店 (2)その他の固定資産 特別財産 学術医療基金引当預金 (普通・三菱東京UFJ銀行春日支店他 国際交流基金引当預金 (普通・リそな銀行本郷支店) 特別財産合計 特別財産合計 (30,000,000 持別財産合計 138,687,994 保証金 930,000 退職給与引当預金 14,300,000 付務備品 84,957 その他の固定資産合計 154,002,951         固定資産合計       184,002,951				
(1)基本財産 普通預金 三菱東京UFJ銀行本郷支店 (2)その他の固定資産 特別財産 学術医療基金引当預金 (普通・三菱東京UFJ銀行春日支店他国際交流基金引当預金 (普通・リそな銀行本郷支店) 特別財産合計 保証金 930,000 退職給与引当預金 14,300,000 仕器備品 84,957 その他の固定資産合計 154,002,951	流動資産合計		93,669,612	
(1)基本財産 普通預金 三菱東京UFJ銀行本郷支店 (2)その他の固定資産 特別財産 学術医療基金引当預金 (普通・三菱東京UFJ銀行春日支店他国際交流基金引当預金 (普通・リそな銀行本郷支店) 特別財産合計 保証金 930,000 退職給与引当預金 14,300,000 仕器備品 84,957 その他の固定資産合計 154,002,951				
(1)基本財産 普通預金 三菱東京UFJ銀行本郷支店 (2)その他の固定資産 特別財産 学術医療基金引当預金 (普通・三菱東京UFJ銀行春日支店他国際交流基金引当預金 (普通・リそな銀行本郷支店) 特別財産合計 保証金 930,000 退職給与引当預金 14,300,000 仕器備品 84,957 その他の固定資産合計 154,002,951	2.固定資産			
普通預金 三菱東京UFJ銀行本郷支店 (2)その他の固定資産 特別財産 学術医療基金引当預金 (普通・三菱東京UFJ銀行春日支店他 国際交流基金引当預金 (普通・リそな銀行本郷支店) 特別財産合計 特別財産合計 438,687,994 保証金 930,000 退職給与引当預金 14,300,000 代器備品 84,957 その他の固定資産合計 154,002,951				
(2)その他の固定資産 特別財産 学術医療基金引当預金 (普通・三菱東京UFJ銀行春日支店他 国際交流基金引当預金 (普通・リそな銀行本郷支店) 特別財産合計 特別財産合計 (部金 以職給与引当預金 (十器備品 その他の固定資産合計 (20,091,771 138,687,994 930,000 14,300,000 84,957 その他の固定資産合計 (184,002,951	(1)基本財産			
(2)その他の固定資産 特別財産 学術医療基金引当預金 (普通・三菱東京UFJ銀行春日支店他 国際交流基金引当預金 (普通・リそな銀行本郷支店) 特別財産合計 (報金 )30,000 退職給与引当預金 (十器備品 その他の固定資産合計 (20,091,771 138,687,994 930,000 14,300,000 84,957 その他の固定資産合計 (184,002,951	普通預金 三菱東京UFJ銀行本郷支店	30,000,000		
学術医療基金引当預金 (普通・三菱東京UFJ銀行春日支店他 国際交流基金引当預金 (普通・リそな銀行本郷支店) 特別財産合計 138,687,994 保 証 金 930,000 退職給与引当預金 14,300,000 什器備品 84,957 その他の固定資産合計 154,002,951	(2)その他の固定資産			
(普通・三菱東京UFJ銀行春日支店他 国際交流基金引当預金 (普通・リそな銀行本郷支店) 特別財産合計 138,687,994 保 証 金 930,000 退職給与引当預金 14,300,000 什器備品 84,957 その他の固定資産合計 154,002,951	特別財産			
(普通・三菱東京UFJ銀行春日支店他 国際交流基金引当預金 (普通・リそな銀行本郷支店) 特別財産合計 138,687,994 保 証 金 930,000 退職給与引当預金 14,300,000 什器備品 84,957 その他の固定資産合計 154,002,951	学術医療基金引当預金	118,596,223		
国際交流基金引当預金 (普通・リそな銀行本郷支店) 特別財産合計 138,687,994 保 証 金 930,000 退職給与引当預金 14,300,000 什器備品 84,957 その他の固定資産合計 154,002,951				
(普通・リそな銀行本郷支店) 特別財産合計 (保証金 930,000 退職給与引当預金 14,300,000 代器備品 84,957 その他の固定資産合計 154,002,951				
保 証 金 930,000 退職給与引当預金 14,300,000 什器備品 84,957 その他の固定資産合計 154,002,951 固定資産合計 184,002,951	(普通・りそな銀行本郷支店)			
保 証 金 930,000 退職給与引当預金 14,300,000 什器備品 84,957 その他の固定資産合計 154,002,951 固定資産合計 184,002,951	特別財産合計	138,687,994		
退職給与引当預金 14,300,000 什器備品 84,957 その他の固定資産合計 154,002,951 固定資産合計 184,002,951				
<ul><li></li></ul>	退職給与引当預金			
その他の固定資産合計 154,002,951				
固定資産合計 184,002,951				
		2 : , 2 2 _ , 2 3 1		
	田宁资产全計		10/ 000 05/	
資 産 合 計 277,672,56			184,002,951	
資 産 合 計 <u>277,672,56</u>				
	資 産 合 計 			277,672,563

	1		(半位 口)
科目		金額	
.負 債 の 部			
1.流 動 負 債			
(1)前 受 金			
平成20年度会費・部会費等	17,100,000		
(2)未 払 金			
英文誌印刷費等	6,398,871		
日病会誌印刷費	5,443,820		
細胞診講習会経費	1,107,104		
未払消費税	1,100,000		
未払法人税等	7,621,821		
未払金合計	21,671,616		
(3)預 り 金			
源泉所得税等	147,940		
流動負債合計		38,919,556	
2.固 定 負 債			
(1)退職給与引当金	14,300,000		
固定負債合計		14,300,000	
負 債 合 計			53,219,556
正味財産			224,453,007